
Uchwała Nr XXXV/787/01
Rady Miasta Szczecina

z dnia 22 stycznia 2001 r.

w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w żłobku.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, 
Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 
113, poz. 734, Nr 123, poz. 775, z 1998 r. Nr 155, poz. 1014, Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, 
poz. 552, Nr 62, poz. 718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009 i Nr 95, poz. 1041) i art. 34b ust. 2 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 i Nr 
158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i poz. 
256 i Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136).

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następującą odpłatność miesięczną za pobyt dziecka: 

1. w żłobku jednozmianowym: 
a. przy dochodach do 530 zł brutto na jedną osobę w rodzinie - 150 zł, 
b. przy dochodach od 531 - 690 zł brutto na jedną osobę w rodzinie - 230 zł, 
c. przy dochodach od 691 zł brutto i powyżej na jedną osobę w rodzinie - 330 zł,

2. w żłobku dwuzmianowym: 
a. przy dochodach do 530 zł brutto na jedną osobę w rodzinie - 180 zł, 
b. przy dochodach od 531 - 690 zł brutto na jedną osobę w rodzinie - 276 zł, 
c. przy dochodach od 691 zł brutto i powyżej na jedną osobę w rodzinie - 396 zł.

§ 2

1. Opłata miesięczna, o której mowa w § 1 będzie naliczana na podstawie zaświadczeń lub oświadczeń o 
dochodach rodziców za trzy miesiące poprzedzające przyjęcie dziecka do żłobka. 

2. W przypadku nie złożenia przez rodziców zaświadczenia lub oświadczenia o których mowa w ust. 1, 
zostanie naliczona najwyższa odpłatność za pobyt dziecka w żłobku. 

§ 3

1. Opłata za żłobek winna być realizowana do 5-go każdego miesiąca za miesiąc bieżący. W przypadku 
gdy ten dzień jest dniem ustawowo wolnym od pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się 
najbliższy, następny dzień powszedni. 

2. Na żądanie płacącego - żłobek ma obowiązek przedstawić szczegółową kalkulację ustalonej 
odpłatności. 

§ 4
Za czas nieobecności dziecka w żłobku przysługuje zwrot wniesionej opłaty w wysokości pełnej stawki 
żywieniowej, która w żłobku jednozmianowym wynosi 4,10 zł, a w żłobku dwuzmianowym 4,40 zł dziennie.

§ 5
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.

§ 6
Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXI/618/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 
lutego 2000 r. w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w żłobku.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski


